
Contacto

Teléfono 913473902
Fax 913473597
Correo Electrónico begona.gudiel@inia.es

Dirección Postal

Carretera de La Coruña Km. 7,5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 16/183 TA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2017
a las 19:07 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D

Objeto del Contrato: Revistas científicas digitalizadas con destino a la biblioteca del INIA

Valor estimado del contrato 578.547,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.786,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.273,83 EUR.

Clasificación CPV
22212000 - Publicaciones periódicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LM TIETOPALVELUT OY
NIF W0322079E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 337.419,98 EUR.

http://www.inia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D


Lugar

Sala de Juntas del Edificio Principal

Dirección Postal

A6, km 7,5 (salida 8)
(28040) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

A6 km 7,5 (salida 8)
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 16/183 TA
Fecha de Formalización 15/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber realizado la oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2017 a las 14:00
Observaciones: Ver pliegos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKFOgf0VxdMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2016

Identificador de publicación 2016/S 251-463495
Fecha de publicación 29/12/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463495-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2017/S 014-022299
Fecha de publicación 20/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:22299-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/01/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/23/pdfs/BOE-B-2017-3865.pdf

ID 0000002612102 |  2017-414220 | sáb, 22 abr 2017 19:07:49:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67432911068885115169256275355529174208 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKFOgf0VxdMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463495-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:22299-2017:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/23/pdfs/BOE-B-2017-3865.pdf

